
Dodatek č . 1
ke Smlouvě o zajištění realizace vyvolané investice související se 

stavbou „Dálnice D1, stavba 0136 Říkovice-Přerov“
ze dne 9.10.2019

Smluvní strany:

A/
Ředitelství silnic a dálnic ČR
sídlo:
IČ:
DIČ:

Na Pankráci 546/56, Nusle, 145 05 Praha 4
65993390
CZ65993390

na straně jedné dále jen jako „ŘSD ČR‘ 

a

B /
PRECHEZA a.s.
sídlo:

IČ:
DIČ:
zaps. v obchodním rejstříku:

nábřeží Dr. Edvarda Beneše 1170/24, Přerov I -  Město,
750 02 Přerov
26872307
CZ26872307
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
2953

na straně druhé dále jen jako „Prechezď 

a

Cl
Veolia Energie ČR, a.s.
sídlo:
IČ:
DIČ:
zaps. v obchodním rejstříku:

28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
45193410
CZ45193410
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
318

na straně třetí dále jen jako „ Veolia“ 

a

1



Dl
UCED Přerov s.r.o.
sídlo:
IČ:
DIČ:
zaps. v obchodním rejstříku:

Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8
086 70 714
CZ08670714
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
322950

na straně čtvrté dále jen jako „UCED“

I.
Úvodní ustanovení

1. Dne 9.10.2019 byla mezi smluvními stranami A/, B/ a C/ uzavřena Smlouva o zajištění 
realizace vyvolané investice související se stavbou „Dálnice D1, stavba 0136 Říkovice -  
Přerov" (dále jen “Smlouvá).

2. S ohledem na změnu rozsahu vyvolané investice ŘSD ČR spočívající v nevybudování 
části stavebního objektu 413.3 (projektovaná část D4 -  Provizorní napájení Přerovských 
strojíren) a změnu okolností na straně Precheza mající základ ve změně dodavatele elektrické 
energie (nyní UCED), se smluvní strany dohodly v intencích či. IV. odst. (2) Smlouvy na 
uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě.

3. Precheza tímto ve smyslu ust. § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
postupuje bezúplatně jako postupitel, svá práva a povinnosti z části Smlouvy v níže uvedeném 
rozsahu ve prospěch UCED, a to konkrétně práva a povinnosti specifikované v či. II. odst. (1), 
či. III. odst. (4), (5), (6) a odst. (7) Smlouvy ve znění tohoto dodatku, přičemž tento 
s postoupením těchto práv a povinností bezvýhradně souhlasí a tato přijímá. S postoupením 
takto definovaných práv a povinností ve prospěch UCED souhlasí taktéž ŘSD ČR a Veolia.

Předmět dodatku č. 1

1. Smluvní strany se dohodiv na změně článku II. „Předmět smlouvy", odst. (1) 
Smlouvy, který zní nově následovně:

(1) Sjednává se, že ŘSD ČR je  oprávněno zajistit realizaci stavebního objektu, který je  
specifikován v článku I. odst. (2) této Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že za podmínek dále 
uvedených v této Smlouvě dojde k realizaci a dočasnému předání předmětného stavebního 
objektu SO 413.3 ve prospěch UCED, a to v jeho dílčích částech D1, D2, D3 a D5 (dále jen  
„stavební objekt), přičemž předmětem předání a převzetí nebude projektovaná dílčí část D4 
-  Provizorní napájení Přerovských strojíren, neboť tato nebyla realizována. O předání a 
převzetí stavebního objektu bude pořízen protokol o předání a převzetí (dáte jen „Předávací 
protokol1). Precheza a Veolia s realizací stavebního objektu souhlasí a UCED se zavazuje 
k jeho následnému dočasnému převzetí.

2. Smluvní strany se dohodiv na změně článku III. „Závazky smluvních stran“, odst. 4, 
5, 6 a 7 Smlouvy, které zní nově následovně:

(4) ŘSD ČR se dále zavazuje:

2



a) vyzvat UCED k dočasnému převzetí stavebního objektu na dobu nezbytně nutnou, a 
to na dobu od 15.5.2023 do 31.7.2023;

b) poskytnout UCED nejpozději ke dni předání a převzetí stavebního objektu veškerou 
provozní a technickou dokumentaci, nutnou ke spuštění a provozu energetického 
zařízení prostřednictvím stavebního objektu v rozsahu vyžadovaném platnou 
legislativou a technickými normami. Předání dokumentace dle věty předchozí bude 
zaznamenáno v Předávacím protokolu.

(5) UCED se zavazuje:
a) zúčastnit se předání a převzetí předmětného stavebního objektu a uplatnit při něm 

své případné připomínky a námitky, které budou zohledněny v Předávacím protokolu. 
V tomto Předávacím protokolu budou také uvedeny všechny vady a nedodělky 
včetně způsobu, podmínek a termínů jejich odstranění;

b) předmětný stavební objekt převzít i v případě, že bude vykazovat drobné vady a 
nedodělky, nebránící jeho uvedení do provozu;

c) po ukončení doby trvání, na kterou bude předmětný stavební objekt UCED dočasně 
předán, předat je j nejpozději do 31.7.2023 zpět ŘSD ČR, na základě protokolu o 
zpětném předání a převzetí; pro případ, že nejpozději do 31.7.2023 nebude ze strany 
UCED a/nebo ŘSD podepsán protokol o zpětném předání a převzetí stavebního 
objektu, bude stavební objekt považován za zpětně předaný ke dni 31.7.2023 a 
UCED není oprávněn je j počínaje 1.8.2023 užívat.

Veolia se zavazuje:

a) umožnit UCED jako distributorovi elektrické energie Prechezy dočasně užívat 
elektrické zařízení ve vlastnictví Veolia v rozsahu nezbytně nutném k tomu, aby po 
celou dobu dočasného převzetí předmětného stavebního objektu, tj. po dobu uvedenou 
v odst. (4) tohoto článku Smlouvy, byla pro Prechezu zajištěna distribuce elektrické 
energie prostřednictvím stavebního objektu a byl tak naplněn smysl a účel vyvolané 
investice, resp. Smlouvy.

(6) Předávací protokol podepíše zhotovitel předmětného stavebního objektu, ŘSD ČR a 
příslušní zástupci UCED. Ze strany ŘSD bude Veolia a UCED předáno jedno paré 
dokumentace skutečného provedení. Cena stavebního objektu bude uvedena v Předávacím 
protokolu pouze jako informativní, neboť se jedná o investici vyvolanou stavbou „Dálnice D1, 
stavba 0136 Říkovice-Přerov“ a cena je  zahrnuta, dle platných právních předpisů, do 
celkových nákladů Stavby, tedy ŘSD ČR nebude požadovat po UCED, Veolia ani Precheze 
jakoukoliv úhradu nákladů spojenou s provedením tohoto stavebního objektu.

(7) Odstranění vad a nedodělků uvedených v Předávacím protokolu, jakož i případných 
vad, které se vyskytnou v průběhu záruční doby, bude u ŘSD ČR uplatňovat UCED. Zhotovitel 
tohoto stavebního objektu bude na tuto skutečnost ze strany ŘSD ČR upozorněn a ŘSD ČR 
bude povinno smluvně zajistit, že se zhotovitel stavebního objektu bude těmito vytčenými 
vadami zabývat dle podmínek smlouvy o dílo, kterou bude mít uzavřenou se ŘSD ČR, jinak  
odpovídá za škodu UCED vzniklou. ŘSD ČR je  povinno na písemnou výzvu prokázat UCED 
splnění uvedených povinností v případě uplatnění záručních vad.
ŘSD ČR, Precheza a Veolia pro vyloučení jakýchkoli pochybností výslovně sjednávají s UCED, 
že tento neodpovídá za vady, které se na stavebním objektu a/nebo energetickém zařízení, 
jež  je  jeho prostřednictvím provozováno, vyskytnou, za předpokladu, že tyto nebyly způsobeny 
zaviněným jednáním UCED, a tyto postupem ve výše uvedeném odstavci řádně vytkl 
zhotoviteli. V případě dle věty předchozí nenese UCED odpovědnost za případnou poruchu 
stavebního objektu a/nebo energetického zařízení, která v důsledku výskytu vady nastane, ani 
za další případné následky touto poruchou vyvolané, včetně případné nutnosti omezení či 
přerušení výroby v Precheze.

3



3. Smluvní strany se dohodiv na změně článku IV. „Závěrečná ustanovení", odst. 2 
Smlouvy, který zní nově následovně:

Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být činěny i v elektronické podobě, a to 
datovanými, číslovanými a elektronickým podpisem řádně podepsanými dodatky.

4. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn.

III.
Závěrečná ujednání

1. Tento dodatek č.1 nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného 
elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do tohoto dodatku č. 1, a to všemi 
Smluvními stranami.

2. Tento dodatek č.1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze Smluvních 
stran obdrží jeden elektronický originál.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 bude v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejněn prostřednictvím registru smluv, přičemž uveřejnění 
tohoto dodatku se zavazuje zajistit na své náklady a nebezpečí ŘSD ČR. ŘSD ČR se zavazuje 
zajistit také znečitelnění důvěrných informací před zveřejněním tohoto dodatku.

4. UCED prohlašuje, že byl řádně seznámen se zněním Smlouvy, se stavem plnění 
Smlouvy i s technickým stavem stavebního objektu a s vědomím tohoto stavu vstupuje do 
Smlouvy v rozsahu uvedeném v tomto dodatku.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly a na důkaz souhlasu s jeho 
písemným zněním připojují na jeho závěr dle své svobodné, vážné a pravé vůle své podpisy.

Digitálně podepsal
V Brně dne Ředitelství silnic a dálnic ČR 02.05.2023 09:06:30

V Přerově dne
Digitálně podepsal Ing.

Datum: 2023.05.02 12:09:33 
+ 02 '00 '

Ředitelství silnic a dálnic ČR PRECHEZA a.s.

Digitálně podepsal I

Datum: 2023.05.02 11:47:32 +02'00'

PRECHEZA a.s.

Digitálně podepsal
Datum: 2023.05.11 09:57:39 +02'00'

Veolia Energie ČR a.s.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.05.09 14:52:44 + 0 2 W

4



Veolia Energie ČR a.s.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.05.17 
13:15:02 +02'00'

UCED Přerov s.r.o.

5


